
Edukim special 101: Trajnim i anëtarit prind
Bëhuni një anëtar prind (Parent Member) i certifikuar! Roli i anëtarit prind është të
mbështesë prindin e një fëmije me aftësi të kufizuar në një takim të planit të individualizuar
arsimor (Individualized Education Plan, IEP). Në këtë trajnim të miratuar nga Departamenti
Arsimor i NYS (NYS Education Department, NYSED), do të mësoni rreth procedurave,
rregulloreve dhe strategjive për të promovuar të kuptuarit dhe pjesëmarrjen e një prindi.  
Ky trajnim është hapi i parë i nevojshëm për t'u bërë një anëtar prind i certifikuar!
Të gjitha familjet e Qytetit të Nju Jorkut janë të mirëpritura të marrin pjesë, por nëse një
pjesëmarrës zgjedh të jetë anëtar prind pas këtij trajnimi:
• Prindi duhet të ketë një fëmijë me një IEP (ose të ketë pasur një IEP brenda 5 viteve 
   të fundit)
• Nuk duhet të jetë i punësuar nga Departamenti i Arsimit të Qytetit të Nju Jorkut 
   (NYC Department of Education, DOE)
• Duhet t'i nënshtrohet identifikimit me gjurmët e gishtërinjve
• Kjo nuk është një punë me kohë të plotë.
• Prindërit e marrin përsipër këtë rol për të ndihmuar prindërit e tjerë.

Familjet e Qytetit të Nju Jorkut janë të mirëpritura

E hënë, 15 qershor 2026 | ora 9:00 - 13:00
Organizuar nga INCLUDEnyc 

(si NYSED Bronx FACE Center)

Regjistrohuni këtu: https://bit.ly/4ttg9Qd

Vendndodhja:
New York City Public Schools
1 Fordham Plaza, Room 853, 8th Floor
Bronx, NY 10458

Gjuha:
Anglisht, përkthimi me kërkesë paraprake

PËR MË SHUMË INFORMACION
Telefononi Kylie në (212) 677-4650
numri i jashtëm. 21

https://bit.ly/4ttg9Qd
https://www.google.com/maps/place/1+Fordham+Plaza,+Bronx,+NY+10458/data=!4m2!3m1!1s0x89c2f380842d7391:0xc6674e701cafde0?sa=X&ved=1t:242&ictx=111
https://www.google.com/maps/place/1+Fordham+Plaza,+Bronx,+NY+10458/data=!4m2!3m1!1s0x89c2f380842d7391:0xc6674e701cafde0?sa=X&ved=1t:242&ictx=111
https://www.google.com/maps/place/1+Fordham+Plaza,+Bronx,+NY+10458/data=!4m2!3m1!1s0x89c2f380842d7391:0xc6674e701cafde0?sa=X&ved=1t:242&ictx=111


E hënë, 18 maj 2026 | ora 9:00 - 13:00

Gjuha:
Anglisht, përkthimi në spanjisht

Vendndodhja:
Virtualisht

PËR MË SHUMË INFORMACION
Telefononi Kylie në (212) 677-4650
numri i jashtëm. 21

Edukim special 101: Trajnim i anëtarit prind
Bëhuni një anëtar prind (Parent Member) i certifikuar! Roli i anëtarit prind është të
mbështesë prindin e një fëmije me aftësi të kufizuar në një takim të planit të individualizuar
arsimor (Individualized Education Plan, IEP). Në këtë trajnim të miratuar nga Departamenti
Arsimor i NYS (NYS Education Department, NYSED), do të mësoni rreth procedurave,
rregulloreve dhe strategjive për të promovuar të kuptuarit dhe pjesëmarrjen e një prindi.  
Ky trajnim është hapi i parë i nevojshëm për t'u bërë një anëtar prind i certifikuar!
Të gjitha familjet e Qytetit të Nju Jorkut janë të mirëpritura të marrin pjesë, por nëse një
pjesëmarrës zgjedh të jetë anëtar prind pas këtij trajnimi:
• Prindi duhet të ketë një fëmijë me një IEP (ose të ketë pasur një IEP brenda 5 viteve 
   të fundit)
• Nuk duhet të jetë i punësuar nga Departamenti i Arsimit të Qytetit të Nju Jorkut 
   (NYC Department of Education, DOE)
• Duhet t'i nënshtrohet identifikimit me gjurmët e gishtërinjve
• Kjo nuk është një punë me kohë të plotë.
• Prindërit e marrin përsipër këtë rol për të ndihmuar prindërit e tjerë.

Familjet e Qytetit të Nju Jorkut janë të mirëpritura

Regjistrohuni këtu: https://bit.ly/3P2pbUE

Organizuar nga INCLUDEnyc 
(si NYSED Bronx FACE Center)

https://bit.ly/3P2pbUE

